
 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THANH HÓA 

 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Thanh Hóa, ngày     tháng   năm 2020 
 

 

 QUYẾT ĐỊNH 

Về việc cho phép thành lập  

Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp K27 Thanh Hóa 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 
 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Giáo dục nghề nghiệp ngày 27/11/2014; 

Căn cứ Luật Quy hoach ngày 24/11/2017;  

Căn cứ Văn bản hợp nhất số 975/VBHN-BLĐTBXH ngày 12/3/2019 của 

Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội: Nghị định quy định về điều kiện đầu tư và 

kinh doanh trong lĩnh vực giáo dục nghề nghiệp; 

Căn cứ Quyết định số 360/QĐ-UBND ngày 23/01/2013 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Thanh Hóa phê duyệt Quy hoạch điều chỉnh mạng lưới các trường 

đại học, cao đẳng, trung cấp và dạy nghề tỉnh Thanh Hóa đến năm 2020; 

Căn cứ Thông tư số 57/2015/TT-BLĐTBXH ngày 25/12/2015 của Bộ 

trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội Quy định về Điều lệ Trung tâm 

giáo dục nghề nghiệp; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ 

trình số 114/TTr-SLĐTBXH ngày 16/11/2020 về việc cho phép thành lập Trung 

tâm Giáo dục nghề nghiệp K27 Thanh Hóa và Công văn số 3378/SLĐTBXH-

GDNN ngày 02/12/2020 về việc hoàn chỉnh dự thảo quyết định cho phép thành 

lập Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp K27 Thanh Hóa; ý kiến thẩm định của Sở 

Tư pháp tại Công văn số 1776 /STP-XDVB ngày 01/12/2020. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Cho phép thành lập Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp K27              

Thanh Hóa. Cụ thể: 

1. Tên gọi: Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp K27 Thanh Hóa. 

2. Trụ sở chính: Lô C11 - KCN Tây Bắc Ga, phường Đông Thọ, thành phố 

Thanh Hóa, tỉnh Thanh Hóa. 

3. Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp K27 Thanh Hóa là đơn vị giáo dục 

nghề nghiệp ngoài công lập, có tư cách pháp nhân, có con dấu riêng, tài khoản 

riêng, chịu sự quản lý nhà nước của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội; đồng 

thời chịu sự quản lý theo lãnh thổ của Ủy ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa. 



2 

 

 

 

Điều 2. Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp K27 Thanh Hóa có trách nhiệm: 

- Xây dựng quy chế tổ chức và hoạt động theo đúng quy định tại Thông tư 

số 57/2015/TT-BLĐTBXH ngày 25/12/2015 của Bộ trưởng Bộ Lao động - 

Thương binh và Xã hội Quy định về Điều lệ Trung tâm giáo dục nghề nghiệp. 

- Đăng ký hoạt động giáo dục nghề nghiệp theo quy định tại Nghị định số 

143/2016/NĐ-CP ngày 14/10/2016 của Chính phủ quy định điều kiện đầu tư và 

hoạt động trong lĩnh vực giáo dục nghề nghiệp; Nghị định số 140/2018/NĐ-

CP ngày 08/10/2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung các Nghị định liên quan đến 

điều kiện đầu tư kinh doanh và thủ tục hành chính thuộc phạm vi quản lý nhà 

nước của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội; 

Điều 3. Giao Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội chịu trách 

nhiệm toàn diện giúp UBND tỉnh quản lý nhà nước đối với các hoạt động của 

Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp K27 Thanh Hóa trên địa bàn tỉnh đảm bảo theo 

đúng các quy định hiện hành của pháp luật. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở: Lao động - Thương binh 

và Xã hội, Nội vụ, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Giáo dục và Đào tạo, Xây 

dựng, Tài nguyên và Môi trường, Tư pháp; Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp 

K27 Thanh Hóa và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4 QĐ; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, VX.ĐTN85 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Phạm Đăng Quyền 

 

 

 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Dau-tu/Nghi-dinh-140-2018-ND-CP-sua-doi-bo-sung-cac-Nghi-dinh-lien-quan-den-dieu-kien-dau-tu-kinh-doanh-396446.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Dau-tu/Nghi-dinh-140-2018-ND-CP-sua-doi-bo-sung-cac-Nghi-dinh-lien-quan-den-dieu-kien-dau-tu-kinh-doanh-396446.aspx

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-12-04T14:31:31+0700
	HÀ NỘI
	Phạm Đăng Quyền<quyenpd@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-12-05T02:39:47-0800


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-12-05T02:40:01-0800


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-12-04T14:41:50+0700




